КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 14» сентября 2021г.                                                                               № 96

г.п. Терек

 О развитии профильного обучения и предпрофильной подготовки

в общеобразовательных учреждений Терского муниципального района

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Планом мероприятий («Дорожной картой») системы

выявления,  поддержки  и развития  способностей  и талантов  у детей

и молодежи в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденным приказом

Министерства  просвещения,  науки  и  по  делам  молодежи  КБР

от 29.07.2021 №  22/710, в целях развития профильного обучения и

предпрофильной подготовки учащихся в общеобразовательных учреждениях

Терского муниципального района в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям   общеобразовательных  учреждений:

- продолжить работу по сохранению и развитию профильного

обучения и предпрофильной подготовки учащихся;

   - рассмотреть возможность открытия в 2022-2023 учебном году

профильных классов инженерного, психолого-педагогического и

медицинского направлений;

  - обеспечить участие учащихся данных классов в мероприятиях

интеллектуальной и практической направленностей.

2. Заместителю начальника Болотоковой А.Л.:

 - осуществлять контроль за открытием и функционирование

профильных классов и классов с предпрофильной подготовкой;

- обеспечить информирование учащихся в классах с профильным
обучением и предпрофильной подготовкой о проводимых мероприятиях

интеллектуальной и практической направленностей;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Начальник                                                         М.Т. Вариева